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 قیمت گوشت قرمز به کجا رسید؟
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه نوسان 
چندانی در قیمت گوشت قرمز طی هفته های اخیر نداشتیم، 
درباره واردات توضیح داد: با تداوم واردات بازار داخل تنظیم 
خواهد شد. علی اصغر ملکی با بیان اینکه قیمت گوشت در 
هفته های اخیر نوسان چندانی نداشته است، گفت: قیمت 
گوشت قرمز طی این مدت افزایش و کاهش چندانی نداشته 
است و مغازه داران هر کیلو شقه گوسفندی نر را با قیمت ۴۳۰ تا 
۴۳۵ هزار تومان خریداری و با اعمال ۱۰ درصد سود آن را عرضه 
می کنند. به گزارش ایسنا، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی 
اضافه کرد: عرضه دام کم شده است. به طور کل در دوسال اخیر 
به دلیل خشکسالی دام های زیادی از دست رفته اند. همچنین 
به دلیل کمبود علوفه و بالا بودن قیمت آن، بسیاری از دام ها به 
ویژه دام های مولد راهی کشتارگاه شده اند و همه می گویند چرا 
گوشت گران است، اما باید گفت گوشت گران نیست، بلکه قیمت 

دام گران است. 

 مکاتبه فرزین با وزیر نفت 
با موضوع نرخ تسعیر ارز در بورس کالا

بانک مرکزی در مکاتبه با وزارت نفت، نرخ فروش حواله مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران را مبنای نرخ تسعیر قیمت خوراک 
و قیمت پایه محصولات پالایشی و پتروشیمی در بورس  کالا 
اعلام کرد. به گزارش تسنیم، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک 
مرکزی در مکاتبه ای با وزیر نفت اعلام کرد: با اشاره به نامه شماره 
۵۹۱  /۱۴۰۲ مورخ ۰۹  /۰۱  /۱۴۰۲ در خصوص نرخ تسعیر ارز 
محاسبه قیمت خوراک و محصولات شرکت های پالایش نفت و 
پتروشیمی، خواهشمند است ترتیبی اتخاذ کنند تا نرخ فروش 
حواله مرکز مبادله ارز و طلای ایران مبنای نرخ تسعیر قیمت 

خوراک و قیمت پایه بورس کالا قرار گیرد. 

آخرین وضعیت کالاهای اساسی در بازار
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از احتمال افزایش قیمت 
چای خبر داد و گفت: قیمت اکثر کالاهای اساسی در ماه های اخیر 
ثابت بوده و حتی قیمت برخی کالاها مانند برنج ایرانی حدود 
۵۰ درصد کاهش یافته است. به گزارش همشهری آنلاین، رضا 
کنگری در رابطه با قیمت برنج ایرانی اظهار کرد: در حال حاضر 
به علت افزایش عرضه نسبت به تقاضا برای برنج ایرانی قیمت 
این محصول با کاهش حدود ۵۰ درصدی مواجه شده است. وی 
با اشاره به اینکه قیمت هر کیلوگرم برنج ایرانی در اسفند سال 
گذشته به ۱۳۵ هزار تومان رسیده بود، تصریح کرد: در حال 
حاضر قیمت عمده فروشی انواع برنج ایرانی از ۳۵ هزارتومان 
شروع می شود و قیمت با کیفیت آن ۹۵ هزارتومان است. رئیس 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی از کاهش قیمت روغن در بازار خبر 
داد و گفت: براساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی قیمت روغن در 
بازار ۱۰ الی ۱۵ درصد کاهش یافته است و همه کالاها در بازار 
به وفور وجود دارد، اما در این بین تنها شکر کمیاب است. به گفته 
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی، توزیع شکر در فروشگاه های 
زنجیره ای و ممنوعیت توزیع توسط بنکداری ها باعث فعالیت 
دلالان در این بازار شده است؛ چراکه دلالان شکر را از فروشگاه ها 
خریداری و با قیمت ۳۵ هزارتومان به بنکداری ها تحویل می دهند 
و شکر در بازار کمیاب است و اگر در سوپرمارکتی هم شکر پیدا 

شود، قیمت هر کیلوگرم از آن ۴۰ هزارتومان است. 

 جاماندگان سهام عدالت 
چه اقداماتی باید انجام دهند؟

مشاور رئیس سازمان بورس گفت: ما دو تا سه میلیون سهام 
عدالت داری داریم که نمی دانند سهام عدالت دارند و اطلاعات 
خود را وارد سامانه نکرده اند. بانک اطلاعات مشمولین به سازمان 
خصوصی سازی ارسال خواهد شد. به گزارش همشهری آنلاین، 
روز گذشته در میز اقتصاد به بررسی آخرین وضعیت جاماندگان 
سهام عدالت با حضور دانش کاظمی، عضو شورای عالی بورس، 
حاجی وند، مشاور رئیس سازمان بورس، حسینی، کارشناس حوزه 
بورس پرداخته شد. حاجی وند، مشاور رئیس سازمان بورس گفت: 
به پنجاه میلیون نفر سهام عدالت داده شد. یک یا دو سال گذشته 
بحث دادن سهام عدالت به افراد مطرح شد. اطلاعات مربوط 
به کمیته امداد و کسانی که مشمول هستند، ولی سهام ندارند 
بررسی شده است و صحت سنجی آن ها در حال انجام است. آنها 
نباید جایی ثبت نام کنند و مبلغی پرداخت کنند، سهام به صورت 
خودکار برای آنها فعال خواهد شد. دانش کاظمی، عضو شورای 
عالی بورس ادامه داد: ما در حال حاضر وضعیت سهام عدالت مان با 
مشکلات قابل توجهی روبه رو است که ما مشغول رفع آن هستیم. 
ما دو نوع ترکیب سهامداران سهام عدالت را داریم. سود سهام این 
مجموعه سهام عدالت باید برای مستقیم ها برای خودشان ارسال 
می شد و برای غیرمستقیم ها برای شرکت های سهامی ارسال 
می شد. ما در گذشته با سهام عدالت معضل های مختلفی داشتیم. 
سرعت بسیار چیز مهمی است و جاماندگان نباید جا بمانند. کمیته 
مصوبه شورا را دارد و در حال عملیات اجرایی است. اگر پیشنهادی 
از سمت دولت ارائه شود در زیرمجموعه گروه یا کمیته مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت. حسینی، کارشناس حوزه بورس افزود: 
رفت و برگشت های زیادی در بخش جاماندگان وجود داشت. 
بخشی از سهام هایی که در لیست واگذاری است از این محل 
قابل واگذاری است. با توجه به چالش هایی که در موضوع سهام 
عدالت داریم پیشنهاد این است که سهام عدالت به طور مستقیم 
به افراد واگذار شود. آن چیزی که باید به جاماندگان واگذار شود 
یک یازدهم آن چیزی است که اکنون دولت به سهامداران عدالت 
واگذار کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مشاور 
رئیس سازمان بورس ادامه داد: سیزده شرکت غیر بورسی هستند 
که در سهام عدالت حضور ندارند. ما سیزده شرکت داریم که هنوز 
تعیین تکلیف نشده اند. یک کار خوبی را ما طی چند ماه گذشته 
شاهد هستیم و فعلا عملکرد خوبی را مواجه هستیم. یک بخشی 
از امور مربوط به سهام عدالت به سازمان بورس برمی گردد. ما 
یک تصویبه نامه و نظام نامه در حوزه بررسی داریم. ما دو تا سه 
میلیون سهام عدالت داری داریم که نمی دانند سهام عدالت دارند 
و اطلاعات خود را وارد سامانه نکرده اند. بانک اطلاعات مشمولین 
به سازمان خصوصی سازی ارسال خواهد شد. سال آینده توانایی 
خرید و فروش سهام خود را ندارند. در مورد فرآیند تصویب هنوز 
اطلاع رسانی صورت نگرفته است. رادیو و تلویزیون مبدا اصلی امور 
اصلی جاماندگان است و نباید وارد سایتی شوند و به ویژه افراد 

عضو کمیته امداد هیچ کاری نباید انجام دهند. 

اخبار

 روز خوب برای بورسی ها
آرمان ملی: بازار سهام روز گذشته عملکرد 
خوبی از خود به نمایش گذاشت و منجر به رشد 
شاخص های بورسی شد و بیشتر شاخص ها 
رنگ سبز به خود گرفتند. شاخص کل بورس 
تهران در پایان معاملات دیروز با ۲۴ هزار و ۴۹۳ 
واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۳۶ هزار 
واحد ایستاد و شاخص هم وزن با هفت هزار و 
۲۶۳ واحد افزایش به ۷۲۰ هزار و ۹۰۲ واحد و 
شاخص قیمت با چهار  هزار و ۱۲۹ واحد رشد 
به ۴۰۹ هزار و ۸۲۰ واحد رسید  همچنین در 
معاملات بورس تهران، بیش از ۱۳ میلیارد و ۷۱۰ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۸۳ 
هزار و ۱۱۲ میلیارد ریال معامله شد.نفت و گاز و 
پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۲ هزار و ۳۳۹ واحد، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 
۲ هزار و ۹۴ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( 
با یک هزار و ۶۱۴ واحد، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با یک هزار و ۵۹۳ واحد، پتوشیمی نوری 
)نوری( با یک هزار و ۵۶۷ واحد، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( با یک هزار و ۱۸۴ واحد و 
پالایش نفت تهران )شتران( با ۹۹۳ واحد تاثیر 
مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل، نفت 
سپاهان )شسپا( با ۳۰۲ واحد، شرکت ارتباطات 
سیار ایران )همراه( با ۶۴ واحد، عمران و توسعه 
فارس )ثفارس( با ۵۵ واحد و لبنیات کالبر )غالبر( 
با ۳۸ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر 
پایه این گزارش، تامین سرمایه کاردان )تکاردان(، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا(، سامان گستر اصفهان 
)ثامان(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، ایران خودرو )خودرو( و پالایش نفت 
تهران )شتران( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند و گروه خودرو هم در معاملات امروز 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در 
این گروه یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون برگه سهم 
به ارزش چهار هزار و ۶۸۵ میلیارد ریال دادوستد 
شد.شاخص فرابورس نیز روز گذشته ۲۱۸ واحد 
افزایش داشت و به ۲۶ هزار و ۵۷۲ واحد رسید. در 
این بازار بیش از هشت میلیارد و ۴۶ میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.پلیمر آریا ساسول 
)آریا(، شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، 
سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، 
پالایش نفت لاوان )شاوان(، بانک دی )دی( و گروه 
انتخاب الکترونیک آرمان )انتخاب( با تأثیر مثبت 
بر این شاخص همراه بودند همچنین پتروشیمی 
تندگویان )شگویا(، صنایع گلدیران )گلدیرا(، نیان 
الکترونیک )نیان(، بیمه دی )ودی( و مدیریت 
انرژی تابان هور )وهور( با تاثیر منفی بر شاخص 
فرابورس همراه بودند.نمادهای تاپیکو، شستا و 
شپنا بیشترین تاثیر مثبت را بر روی شاخص کل 
گذاشتند و در تاثیرگذاران برتر نماد منفی حضور 
ندارد و شاخص کل هم وزن نیز در پایان معاملات 
امروز  با رشد ۱.۰۲ درصدی همراه شد و به سطح 
۷۲۰ هزار واحدی رسید و ارزش معاملات خرد 
بازار سهام نیز به ۷ هزار میلیارد تومان رسید 
همچنین از این ۷ هزار میلیارد، ۳۵۰۰ میلیارد 
متعلق به بورس، ۱۸۰۰ میلیارد متعلق به فرابورس 
و ۱۷۰۰ میلیارد متعلق به صندوق های سهامی 
بوه است.حقیقی ها در پایان معاملات امروز ۳۵۸ 
میلیارد پول به بازار سهام تزریق کردند و سرانه 
خرید اشخاص حقیقی نیز در پایان معاملات امروز 
به ۳۲.۴ میلیون تومان و سرانه فروش حقیقی ها به 

۲۲.۸ میلیون تومان رسید.

 دلار در بازار چقدر شد؟
در تابلوی معاملاتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، 
روز دوشنبه ۱۳ شهریورماه، قیمت هر اسکناس دلار 
۴۱ هزار و ۲۸۵ تومان و نرخ حواله دلار ۳۷ هزار 
و ۵۳۲ تومان اعلام شد. بر اساس معاملات بازار 
مبادله ارز و طلای ایران، قیمت هر اسکناس دلار 
روز دوشنبه ۱۳شهریور با کاهش قیمت نسبت روز 
کاری قبل ۴۱ هزار و ۲۸۵ تومان و قیمت حواله دلار 
۳۷ هزار و ۵۳۲ تومان اعلام شد. به گزارش تسنیم، در 
تابلوی معاملاتی مرکز مبادلات ارزی، نرخ اسکناس 
یورو با کاهش نسبت به روز کاری قبل معادل ۴۴ 
هزار و ۴۸۸ تومان و نرخ حواله یورو ۴۰ هزار و ۴۴۳ 
تومان اعلام شده است همچنین در مرکز مبادله ارز 
و طلا، نرخ اسکناس درهم نیز ۱۱ هزار و ۲۴۱ تومان 
و نرخ حواله درهم نیز ۱۰ هزار و ۲۱۹ تومان اعلام 

شده است. 

این خودروها 10 میلیون تومان 
گران تر شدند

قیمت خودرو روز گذشته در بازار خودروهای 
داخلی صعودی و در بازار خودروهای مونتاژی نزولی 
بود و اکثر مواقع روند قیمت ها در هر دو بازار یکسان 
هستند اما دیروز هر بازار روند متفاوتی را برگزیده 
است. قیمت خودرو در اکثر روزهای مرداد و شهریور 
ثابت بود، اما در هفته اخیر نوسان ها و لرزه هایی 
در بازار خودرو در تبعیت از بازار ارز رخ داد و بازار 
خودروهای داخلی در اکثر مدل ها افزایشی بود اما 
بازار خودروهای مونتاژی روندی کاملًا متفاوت و 
معکوس را طی کرد. یکی از اصلی ترین دلایل 
افزایش قیمت خودروهای داخلی میزان تقاضای 
بیشتر این خودروها نسبت به محصولات مونتاژی 
است. پژو ۲۰۶ تیپ ۲، اقتصادی ترین محصول 
ایران خودرو در بازار آزاد، امروز ۱۰ میلیون تومان 
گران شد تا با قیمت نهایی ۴۷۰ میلیون تومان در 
بازار معامله شود همچنین شاهین G، لوکس ترین 
سدان سایپا امروز شش میلیون تومان افزایش 
قیمت را تجربه کرد و با قیمت نهایی ۵۷۰ میلیون 

تومان در بازار حاضر شد.

   آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: تکرار وعده های دولت 
این بار با پرداخت تسهیلات تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان 
بدون نیاز به ضامن، قصه ای است که درد کهنه متقاضیان این 
تسهیلات را داغتر از پیش ساخت. تقریباً دو سال پیش بود که 
رئیس جمهوری با صدور فرمانی تاکید بر پرداخت وام زیر ۱۰۰ 
میلیون تومان بدون نیاز به ضامن را طرح و تاکید کرد که در 
صورت سنگ اندازی بانک ها با متخلفان برخورد خواهد شد، 
اما بانک ها بنا به دلایل مختلف با پرداخت این وام ها مخالفت 
کرده و فقدان اعتبار و نبود زیرساخت مناسب برای این امر را 
از دلایل اصلی پرداخت نشدن این تسهیلات ذکر می کنند. 
برخی از کارشناسان معتقدند بانک ها با تصمیمی پنهان، گویا 
متفق القول شده اند بهانه های پرداخت این وام ها را به قدری 
زیاد کنند که متقاضی عطای دریافت وام را به لقایش ببخشند. 
اما سخنگوی دولت در روزهای اخیر مجددا مساله پرداخت وام 
بدون ضامن را طرح کرده و بانک ها را ملزم به پرداخت این وام 
دانست و تاکید کرد در صورتی که بانکی از این کار سر باز زد، 

مشکل به معاونت نظارت بانک مرکزی گزارش شود. 
 تکرار دستور پرداخت وام بدون ضامن

مرتضی نوری کارشناس امور بانکی در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت: این اولین بار نیست که دولت وعده پرداخت 
تسهیلات خرد و کلان به مردم را با شرایطی خاص می دهد، اما 
خبری از اجرای آن در جامعه نیست، به گونه ای که گویا بانک ها 
در سرزمینی غیر از ایران زندگی می کنند و از قوانینی غیر از 
آنچه که در این کشور بر آن تاکید می شود، پیروی می کنند 
این در حالی است که رئیس جمهور از دو سال پیش تا کنون 
به بانک ها تاکید کرده که برای پرداخت وام های خرد زیر ۱۰۰ 
میلیون تومان از مردم ضامن نگیرند و روند پرداخت وام های 
مذکور را تسهیل کنند، اما این تاکیدات هیچ نتیجه ای به دنبال 
نداشته و بانک ها زیر بار این دستور نرفته اند و مردم نیز همچنان 
در صف و رویای دریافت آن قرار دارند. هرچند بر اساس اخبار 
منتشره گویا این وام ها نصیب کارمندان خود بانک ها شده است 
و اصلی ترین دریافت کنندگان وام ها خود بانک ها و زیرمجموعه 

آنها بوده اند.
 صفر؛ سهم مردم عادی از وام های 100 میلیونی

او افزود: کمی پس از اعلام رئیس جمهور و تعیین ۱۲ بانک 
دولتی جهت الزام به پرداخت وام ۱۰۰ میلیون تومانی مشخص 
شد که هدف اصلی پرداخت این وام ها، کارمندان دولت و 
نهادهای عمومی هستند و سهم مردم عادی از این وام ها تقریبا 
صفر است. حتی برخی از کارمندان نهادهای دولتی نیز در 
مرحله اعتبارسنجی به زعم بانک ها نتوانستند ثابت کنند که 
به اتکای فیش حقوقی خود از پس بازپرداخت این تسهیلات 
برآیند و به دربسته بانک ها برخورد کردند. این کارشناس ادامه 
داد: البته دامنه بی توجهی بانک ها به دستورات رئیس جمهور و 
مسئولان فقط به واگذاری این وام ها محدود نمی شود و پیش از 
این نیز از دستور رئیسی مبنی بر پرداخت وام بدون مجوز بلوکه 
کردن بخشی از وام تخطی کردند چرا که بر اساس قانون این امر 
ممنوع است. او بیان کرد: بنا بر شواهد موجود پرداخت هرگونه 
وامی اعم از ازدواج و ودیعه و... متوقف شده است، چراکه به گفته 
بانک ها پرداخت وام با سود ۴ درصد برای آن ها صرفه اقتصادی 
ندارد، اما دولت همچنان بر اساس نظام دستوری به پرداخت 

این وام ها اصرار دارد. 
 چالش های پرداخت وام های بانکی

نوری ادامه داد: عدم توانایی برخی از دریافت کنندگان وام های 
کلان بانکی برای بازپرداخت اقساط ویژه در سطح کلان، باعث 
می شود که بانک ها با مشکلات مختلفی مواجه شده و به ناچار به 
سمت اعتبارات موجود در بانک مرکزی رفته و به این ترتیب به 
نابسامانی های اقتصادی، تورم در جامعه بیش از حد دامن زده 
می شود. این کارشناس توضیح داد: سیستم دستوری وزارت 
اقتصاد در خصوص اعطای وام بدون ضامن در خیلی از موارد کار 

بانک را مشکل می کند و قدرت مدیریت در فرآیند واگذاری از 
آنها سلب می شود از سویی دیگر صدور چنین دستوراتی خیل 
عظیم متقاضیان را به سمت بانک ها روان می کند در حالی که 
بانک ها نیز از اعتبارات خالی هستند و خیلی زود این رویکرد 
به ناامیدی در مردم و گاهی عصبانیت از نتایج حاصله منجر 

می شود. 
 دلایل خودداری بانک ها از دستورات پرداخت 

تسهیلات
کامران ندری کارشناس اقتصادی در این خصوص معتقد 
است: پرداخت وام های مختلف با وجود تاکید دولت به بانک ها 
مانند وام ازدواج و مسکن چندان مورد اقبال بانک ها قرار 
نگرفته و همچنان از واگذاری تسهیلات به متقاضیان خودداری 
می کنند؛ هرچند واگذاری وام بدون پشتوانه با توجه به 
درخواست بسیار زیاد در این زمینه از جمله دلایل اصلی امتناع 
بانک ها در این خصوص است، چراکه بانک ها بر اساس اعتبار 
رسمی و نه سیستم دستوری اقدام به واگذاری تسهیلات خرد 
و کلان به متقاضیان می کنند و در غیراین صورت تبعات منفی 
و بار مالی فراوانی برای آنها به همراه خواهد داشت. او افزود: 
براساس قوانین مصوب و ابلاغ شده به بانک ها، شعب بانکی باید 
وام های ازدواج و ودیعه مسکن را با یک ضامن پرداخت کنند، 
اما همچنان شعب برخی بانک ها وجود دارند که بدون الزام 
قانونی متقاضی را همچنان به معرفی ضامن، بیشتر از آنچه که 
مصوب شده مجبور می کنند. البته برخی از بانک ها نیز به دلایل 
مختلف قادر به پرداخت وام نیستند، اما در عین حال دولت از 
طرق مختلف در صدد سرپانگه داشتن بانک ها است که تبعات 

منفی بیشتری را به دنبال دارد. 
 مداخلات دستوری بانک مرکزی

او توضیح داد: در بخشنامه وام های ودیعه مسکن و ازدواج هیچ 
الزامی برای معرفی ضامن دولتی و ارائه گواهی کسر از حقوق به 
بانک هابرای دریافت تسهیلات قید نشده است، اما عموم بانک ها 
براساس تفسیر خود از قانون برای پرداخت این نوع تسهیلات 
هم درخواست ضامن دولتی می کنند، اما مشکل به همین جا 
ختم نمی شود و خیلی از بانک ها حتی گواهی کسر از حقوق 
بازنشستگان، افراد نظامی یا هموطنان بالای ۶۰ سال را برای 
ضمانت تسهیلات قبول نمی کنند. ندری اضافه کرد: یک بخشی 
از این موضوع به مداخلات دستوری حاکمیت و بانک مرکزی 
برمی گردد که وزارت اقتصاد هم در این مداخلات دستوری 
سهم دارد زیرا این وزارتخانه عضو شورای پول و اعتبار است و به 
صورت دستوری نرخ های بهره بانکی را تعیین می کند و به دلیل 
اینکه شرایط موجود تورمی است این نرخ ها هم پایین هستند و 

متقاضی هم برای دریافت این وام ها بالاست. 
 دوگانگی قوانین و دستور پرداخت وام

این کارشناس ادامه داد: قوانین تعریف شده و بوروکراسی 
حاکم در این بخش جهت دریافت وام در بسیاری از بانک ها به 
ویژه بانک های دولتی به قدری زیاد است که حتی متقاضیان با 
وجود داشتن ضمانت نامه های مناسب و همچنین گواهی کسر از 
حقوق باز هم با مانع تراشی های متعدد بانک ها مواجه می شوند 
که در نهایت عطای دریافت وام را به لقای آن می بخشند البته 
اصلی ترین دلیل این رویکرد را باید در نداشتن اعتبارات مالی 
بانک ها در فرآیند واگذاری تسهیلات جست وجو کرد که باعث 
سرگردانی و ناامیدی از دریافت وام شوند. ندری بیان کرد: تورم 
کنونی در کشور در محدوده ۵۰ درصد است و نرخ بهره بانکی 
هم حداکثر ۲۳ درصد است و حتی پایین تر از این نرخ هم در 
سیستم بانکی وجود دارد و صف زیادی برای دریافت این وام ها 
شکل گرفته و بانک ها هم ناچار به سهمیه بندی می شوند و زمانی 
که منابع ارزان تمام می شود بانک ها هم ترجیح می دهند تا این 
وام ها را به کارمندان خود بدهند تا به مردم عادی بنابراین این 
گرفتاری بیشتر به دلیل نرخ های دستوری بوده که به وجود آمده 
که مداخله در بخش حقوق و دستمزد ها و ممانعت از همخوانی 
آن با تورم موجود باعث شده تا بانک ها برای ارائه مشوق و دادن 

انگیزه به کارمندان خود این وام ها را به کارمندان خود بدهند. 
 رابطه رانت در واگذاری وام ها و افزایش فساد و تورم 
ندری توضیح داد: با وجود سخت گیری برخی از بانک ها برای 
اعطای تسهیلات بانکی خرد به متقاضیان با وجود کامل بودن 
مدارک و حائز شرایط بودن، روند ناسالم واگذاری تسهیلات 
و وام های کلان بانکی از سوی بانک ها به برخی از شرکت ها 
واقعیتی است که ناشی از حاکمیت روابط ناسالم است در حالی 
که بسیاری از شرکت های مولد از دریافت حداقل تسهیلات 
دراین زمینه محروم هستند و مدت های طولانی سرگردان برای 
جمع آوری مدارک و ضامن های متعدد هستند که در نهایت از 
فعالیت در واحد اقتصادی خود منصرف می شوند و به این ترتیب 
سرمایه های عظیمی در شرکت های ثبت شده بر روی کاغذ راکد 
می ماند و موجب افزایش نرخ تورم و فساد اقتصادی در کشور 
می شود. این کارشناس امور بانکی معتقد است: در حال حاضر 
هر بانکی با توجه به روند و قانون اعتبارسنجی خود، ابهامات 
فراوانی را در اعطاء تسهیلات ایجاد کرده است و به نظر می رسد 
نیاز به قوانین جامعی در این خصوص داریم هرچند گویی 
کاغذبازی های فراوان باعث دلسرد و خسته شدن متقاضیان 
وام های بانکی یکی از سیاست های از پیش تعریف شده بانک ها 

در این زمینه است. 

»آرمان ملی« به بررسی دلایل مخالفت بانک ها با دستور پرداخت وام بدون ضامن می پردازد؛ 

دوگانگی قوانین و وام 100 میلیونــــــی
    سهم مردم عادی از وام های 100 میلیونی= صفر

پخش  ملی  شرکت  بازرگانی  مدیر    
فرآورده های نفتی از وصول ۵۰ درصد 
مطالبات وجوه مربوط به فروش سوخت 
به شرکت های هواپیمایی و تغییر شیوه 
فروش سوخت از اعتباری به پیش خرید در 
دولت سیزدهم خبر داد و گفت: با امضای 
قراردادهای پرشمار برای تأمین کارت و 
تجهیزات سامانه هوشمند سوخت که با 
شرکت های داخلی امضا شده، افزون بر 
تأمین نیاز روزانه، موجودی کارت سوخت 
و تجهیزات جایگاه ها نیز افزایش یافته است. 
علی اکبر عرب عامری با تشریح اقدام های 
انجام  شده در مدیریت بازرگانی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی از ابتدای 
دولت سیزدهم افزود: شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی یک شرکت با پایه بازرگانی 
است که اصلی ترین مقوله در این حوزه، 
فروش است و پنج فرآورده اصلی داخلی 
در این شرکت نرخ گذاری و فروش انجام 
می شود و در مدت دو سال اخیر، تلاش  شده 
است اقدام هایی را برای سامان دهی فروش 
فرآورده و کالا انجام دهیم. وی درباره میزان 
فروش سوخت در سال ۱۴۰۱ گفت: در بنزین 
۱۶ درصد فروش بیشتر، در نفت گاز، ۱۰ 
درصد بیشتر و در سوخت هوایی نیز با توجه 
به افول دوساله شیوع ویروس کرونا، حدود 
۲۰ درصد افزایش داشته ایم. مدیر بازرگانی 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با تأکید 
بر اینکه بحث فروش در شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی در دو مقوله فروش داخلی 
و مرزی پیگیری می شود، بیان کرد: فروش 
داخلی با نرخ های مصوب دولت و در گروه 
حمل ونقل و مصرف کنندگان انجام می شود، 
قیمت های حوزه نفت گاز و هوایی نیز بر 
اساس مصوبه سال ۹۸ از سال های گذشته 
مشخص است. روزانه ۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیون 
لیتر بنزین و حدود ۸۴ میلیون لیتر نفت گاز 
به فروش می رسد که از این میزان حدود ۶۰ 
میلیون لیتر آن در بخش حمل ونقل و با نرخ 
۳۰۰ تومان عرضه می شود. عرب عامری با 
اشاره به اینکه در مصوبات بودجه دو سال 
اخیر، نرخ سوخت مصرف کنندگان صنایع 
بر اساس ۱۰ درصد نرخ گاز طبیعی خوراک 
پتروشیمی ها محاسبه می شود، افزود: بر 
این اساس قیمت ها متفاوت شده و سال 
گذشته نرخ نفت کوره ۳۰۰ تومانی، ۵۷۰ 

تومان و امسال ۱۳۰۰ تومان شد، بنابراین 
در فروش داخلی تابع مصوبات هستیم. در 
بخش فروش مرزی نیز نرخ گذاری تابع 
مصوبه دولت است، اما نرخ های متفاوتی )۹۰ 
درصد نرخ نخستین جایگاه کشور مقابل( 
در کل کشور داریم که این نرخ ها از ۳ هزار 
تومان تا ۴۳ هزار تومان در مرزهای مختلف 
متفاوت است، البته در کمیته استانداری 
مشخص و پس از آنالیز در شرکت پخش، 
در سیستم فروش اعمال می شود. وی تأکید 
کرد: بحث عرضه در بورس داخلی را نیز 
داریم که ۹۰ درصد آن نفت  سفید است. 
برخی صنایع نیز هستند که ماده اولیه برخی 
محصولات را تولید می کنند که نفت سفید، 
خوراک اصلی آنها است. در این حوزه، عرضه 
با توجه به تعداد مصرف کنندگان به صورت 
ماهانه یا فصلی است. قیمت پایه یا فوب 

لحاظ می شود که آن هم یکی از منابع فروش 
داخلی ما محسوب می شود. مدیر بازرگانی 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تصریح 
کرد: نرخ فروش هوایی را دولت مشخص 
می کند که در بحث هواپیماهای خارجی، 
مطابق مصوبات خودمان اعلام می شود. 
برای نمونه قیمت سوخت ATK در داخل 
۶۰۰ تومان و برای هواپیماهای خارجی 
در دوره مورد بررسی ۲۴ تومان بوده است. 
درآمد حاصل از تمامی این موارد مستقیم به 
خزانه واریز می شود و هیچ واسطه ای وجود 
ندارد و دولت از آن منابع مصرف می کند. 
عرب عامری در تشریح اقدام های انجام شده 
در حوزه سامان دهی عوامل فروش گفت: 
جایگاه های سوخت به عنوان تأمین کننده 
فرآورده در بخش حمل ونقل هستند که لازم 
است درباره فعالیت آنها و محل احداث این 
جایگاه ها، سیاست هایی را اعمال کنیم که 
یکی از موضوعات موردچالش  ما این بود که 
به دلیل حاکمیتی بودن قیمت خریدوفروش و 
حق العمل، نیاز بود یک سامانه توزیع به صورت 
متمرکز در ستاد این شرکت راه اندازی 
می شد که با توجه به قانون اصل ۴۴ در بحث 
مجوزهای کسب وکار، ما هم به این مقوله 
ورود کردیم و جزو نخستین شرکت های 
دولتی بودیم که توانستیم در آن سامانه مجوز 
لازم را بگیریم و بیشتر از یک سال است که 
فعال بوده و تاکنون ۷ هزار و ۵۰۰ درخواست 

احداث جایگاه در آن ثبت شده است. 

مدیر بازرگانی شرکت پخش فرآورده های نفتی خبر داد: 

افزایشموجودیکارتسوختوتجهیزاتجایگاهها


